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La Secuencia  Currícular  corresponderá al estilo de Tesis que va a 
desarrollar.  Seleccione uno:  

Arte 651         Arte 680        Arte 681 

Primer Año 

1er Semestre Crds Nota 2do Semestre Crds Nota 

THEO 633 2  THEO 634 2  

ART 610 3  ART 611 3  

ART 605 3  ART ___ 3  

      

 8   8  

Segundo Año 

1er Semestre Crds Nota 2do Semestre Crds Nota 

ART 620 3  ART 621 3  

ART ___ 3  ART ___ 3  

ART ___ 3  SPAN / ART____ __  

   Span 698  (3) / art 670  (2)   

      

 9   ___  

Tercer Año 

1er Semestre Crds Nota 2do Semestre Crds Nota 

TESIS:___ __     

Según seleccionada      

  651 -  680  -  681 __     

 (2cds) -   (2cds) -   (3cds)         

Rev. 2019 

ARTE 651  
PROYECTO DE  

INVESTIGACIÓN DE TESIS:  

 

Para completar los requisitos 
académicos deberá realizar un 
proyecto de investigación de 
tesis (no conlleva exhibición de 
obras) con un tema novedoso 
ubicado en uno de los siguien-
tes contextos: 

 

1. Arte en Puerto Rico desde el 
1960. 

2. Arte Latinoamericano 

3. Arte Contemporáneo 

Currículo a seguir para los de Tesis ART 651 
 

Especialidad:     29 cds 
ART 605     (3)    Conceptos en Pintura y Dibujo 
ART 610     (3)    Proy. Grad. en Pintura y Dibujo I 
ART 611     (3)    Proy. Grad. en Pintura y Dibujo II 
ART 620     (3)    Taller de Proyecto Creativo I 
ART 621     (3)    Taller de Proyecto Creativo II 
ART 648     (3)    Arte Puertorriqueño 1960 al presente. 
ART 655     (3)    Arte Latinoamericano  
ART 660     (3)    Arte Contemporáneo  
SPAN 698  (3)    Seminario de Investigación 
ART 651     (2)     Tesis:   Proyecto de Investigación 
 

Seminarios:      3 cds 
ART 601     (3)    Muralismo Social 
ART 615     (3)    Empresarismo en las Artes Plásticas 
ART 628     (3)    Proyectos graduados en Escultura 
ART 630     (3)    Medio Mixto 
ART 665     (3)    Frida Kahlo y Revolución Mexicana  
 

Teología:            4 cds 
THEO 633   (2)   Dignidad de la Persona Humana 
THEO 634   (2)   Matrimonio y Familia 

ARTE 680   
PROYECTO CREATIVO FINAL  
(3 áreas a trabajar):  

 

1. Tesis escrita: investigación 
sobre el tema seleccionado 

2. Exhibición de obras: que 
apoyan el escrito  

3. Disertación oral: defensa 

Currículo a seguir para los de Tesis ART 680 
 

Especialidad:     20 cds 
ART 605     (3)     Conceptos en Pintura y Dibujo 
ART 610     (3)     Proy. Grad. en Pintura y Dibujo I 
ART 611     (3)     Proy. Grad. en Pintura y Dibujo II 
ART 620     (3)     Taller de Proyecto Creativo I 
ART 621     (3)     Taller de Proyecto Creativo II 
SPAN 698  (3)     Seminario de Investigación 
ART 680     (2)     Tesis:  Proyecto Creativo Final  
 

Seminarios:       6 cds 
ART 648    (3)     Arte Puertorriqueño 1960 al presente. 
ART 655    (3)     Arte Latinoamericano  
ART 660    (3)     Arte Contemporáneo  
ART 665    (3)     Frida Kahlo y la Revolución Mexicana  
 

Electivas:           6 cds 
ART 601    (3)     Muralismo Social 
ART 628    (3)     Proyectos graduados en Escultura 
ART 630    (3)     Medio Mixto 
 

Teología:              4 cds 
THEO 633   (2)    Dignidad de la Persona Humana 
THEO 634   (2)    Matrimonio y Familia 

ARTE 681  
PROYECTO ARTÍSTICO:  

 

Para completar sus requisitos 
académicos deberá realizar un 
proyecto de investigación/
publicación relacionado a su 
propuesta artística. Además, 
deberá realizar un proyecto 
artístico de envergadura como: 

 

1. Exposición de arte individual 
profesional 

2.  Proyecto de Arte Público 

3. Exposición/proyecto resulta-
do de otorgación de beca 
artística. 

Currículo a seguir para los de Tesis ART 681 
 

Especialidad:     26 cds 
ART 605     (3)     Conceptos en Pintura y Dibujo 
ART 610     (3)     Proy. Grad. en Pintura y Dibujo I 
ART 611     (3)     Proy. Grad. en Pintura y Dibujo II 
ART 615     (3)     Empresarismo en Artes Plásticas 
ART 620     (3)     Taller de Proyecto Creativo I 
ART 621     (3)     Taller de Proyecto Creativo II 
ART 630     (3)     Medio Mixto 
ART 670     (2)     Investigación/Publicación Artística 
ART 681     (3)     Tesis:  Proyecto Artístico 
 

Seminarios Electivos:    6 cds 
ART 601    (3)      Muralismo Social 
ART 628    (3)      Proyectos graduados en Escultura 
ART 648    (3)      Arte Puertorriqueño del 1960  al presente. 
ART 655    (3)      Arte Latinoamericano  
ART 660    (3)      Arte Contemporáneo  
ART 665    (3)      Frida Kahlo y la Revolución Mexicana  
 

Teología:             4 cds 
THEO 633  (2)     Dignidad de la Persona Humana 
THEO 634  (2)     Matrimonio y Familia 


